
                                COMUNE DI PONTINIA
PROVINCIA DI LATINA

                                                                                              COPIA

MOCHI GIUSEPPE A

   MEDICI CARLO

TOMBOLILLO ELIGIO

BOTTONI GIOVANNI P DONNARUMMA ALFONSO A

P BOSCHETTO STEFANO MARIA

MANTOVA MASSIMO VINCENZO A COCO SIMONE P

P

P

D'ALESSIO MARIA RITA P TORELLI PAOLO P

BATTISTI VALTERINO

SPERLONGA PATRIZIA

LOVATO MATTEO P LAURETTI DANIELA P

P RONCI FERNANDO

PEDRETTI ANTONIO A

P

ne risultano presenti n.  12 e assenti n.   5.

Assume la presidenza il Dott. TOMBOLILLO ELIGIO in qualità di PRESIDENTE assistito
dal SEGRETARIO GENERALE   Cinquanta Patrizia.
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta, previa nomina degli

scrutatori nelle persone dei Signori:

A

Immediatamente eseguibile S

L'anno  duemiladiciannove il giorno  otto del mese di maggio alle ore 14:40, presso questa
Sede Municipale si è riunito il Consiglio Comunale convocato, con avvisi notificati, a norma di
legge, in sessione Ordinaria in  convocazione in seduta Pubblica
Dei Signori Consiglieri assegnati a questo Comune e in carica:

MILANI BEATRICE P

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Numero  20   Del  08-05-2019

Oggetto: Approvazione  della  Relazione  sulla  Gestione ai
sensi  dell'art.  151  c.6 D. Lgs. 267/2000 e del=
l'art. 11 c. 6 D. Lgs. 118/2011 - Rendiconto della
gestione anno 2018



IL CONSIGLIO COMUNALE

Il Presidente cede la parola al ViceSindaco Sperlonga per relazionare
sull’argomento;

Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, "Testo Unico delle leggi
sull'ordinamento degli Enti Locali";

Visto il D. Lgs. n. 118 del 23/06/2011 “Disposizioni in materia di
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle
Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2
della Legge 5 maggio 2009, n. 42”. Come modificato ed integrato dalla L.
23 dicembre 2014, n. 190 ed il D.L. 19 giugno 2015, n. 78.;

Richiamato l’art. 151, comma 7, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.
267 (T.U.E.L), che fissa al 30 aprile la scadenza per l’approvazione del
rendiconto degli Enti Locali;

Dato atto che il sopra citato decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267,
all'articolo 227, comma 1 prevede che la dimostrazione dei risultati di
gestione avvenga mediante il rendiconto della gestione;

Considerato che la relazione illustrativa dell'organo esecutivo, di cui
all'articolo 151, comma 6, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, in
merito ai risultati conseguiti nell'esercizio 2018 è stata esaminata ed
approvata dalla Giunta con proprio atto n. 68 del 11.04.2019, dichiarato
immediatamente eseguibile;

Considerato lo schema di stato patrimoniale riclassificato 2018 secondo il
nuovo principio contabile della contabilità economico – patrimoniale all
4/3 al D. Lgs 118/2011, approvato con deliberazione della Giunta
Comunale n. 55 del 19/04/2018;

Dato atto che le linee programmatiche sono state rispettate;

Visto il conto del Tesoriere comunale reso nei termini di legge e pervenuto
presso l’Ente corredato dei documenti relativi agli incassi ed ai pagamenti.

Visto l’elenco dei residui attivi e passivi distinti per anno di provenienza,
opportunamente riaccertati dai Responsabili di settore e trasferiti ed
aggregati nel rendiconto con delibera di Giunta n. 67 del 11/04/2019 ai
sensi dell’Art. 227 comma 5 lettera c), del D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267.

Visto il rendiconto della gestione 2018 evidenzia un risultato di
amministrazione di seguito rappresentato:

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 20 del 08-05-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI PONTINIA



Dato atto che la proposta della presente deliberazione, in relazione al
disposto dell’Art. 227 comma 2 del D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 e
dall’Art. 78 del regolamento comunale di contabilità, unitamente al
rendiconto ed ai relativi allegati, è stata messa a disposizione dei membri
dell’organo consiliare con nota  prot. n.  8496 del 18.04.2019.

Vista la relazione dell’organo di Revisione acquisita con prot. 8984/2019;

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 20 del 08-05-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI PONTINIA



Udita la discussione in aula tra i Consiglieri come da verbale di
registrazione allegato, a seguito di presentazione dell’argomento da parte
del Vice-Sindaco Sperlonga;

Al termine degli interventi il Presidente mette ai voti la proposta di
delibera che viene approvata con:
Consiglieri presenti: 12
Consiglieri assenti: 5 (Mantova Massimo Vincenzo, Pedretti Antonio,
Battisti Valterino, Mochi Giuseppe, Donnarumma Alfonso)
Voti favorevoli: 9
Voti contrari: 3 (Coco Simone, Torelli Paolo, Lauretti Daniela)
Astenuti://

All’esito della votazione per appello nominale,

DELIBERA

Di approvare i risultati della gestione economico – patrimoniale

dimostrati nel rendiconto comprendente il conto del bilancio, il conto
economico e lo stato patrimoniale al 31/12/2018 ai sensi del DPR
194/2016 e del D. Lgs. 118/2011 ed i suoi allegati;

Di approvare i risultati della gestione finanziaria ovvero del

Rendiconto della gestione dell’esercizio 2018 ed i suoi allegati

Dare atto che i documenti di cui sopra sono depositati presso

l’Ufficio Ragioneria in originale e presso l’Ufficio Segreteria in
copia a corredo della delibera originale.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Visto l’art. 134 comma 4 del TUEL, con votazione per appello nominale
dal seguente esito;
Consiglieri presenti: 12
Consiglieri assenti: 5 (Mantova Massimo Vincenzo, Pedretti Antonio,
Battisti Valterino, Mochi Giuseppe, Donnarumma Alfonso)
Voti favorevoli: 9
Voti contrari: 3 (Coco Simone, Torelli Paolo, Lauretti Daniela)
Astenuti://

DELIBERA
DELIBERA DI CONSIGLIO n. 20 del 08-05-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI PONTINIA



Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai
sensi dell’art. 134, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 20 del 08-05-2019 - Pag. 5 - COMUNE DI PONTINIA



REGOLARITA' CONTABILE

REGOLARITA’ TECNICA

PARERE:       Favorevole  del 16-04-19 IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA
Ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 18.8.2000 n. 267.

Il Responsabile del Settore
F.to Della Rocca Elena

PARERE:       Favorevole  del 16-04-19 IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA
Ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 18.8.2000 n. 267.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 20 del 08-05-2019 - Pag. 6 - COMUNE DI PONTINIA

Il Responsabile del Settore Finanziario
F.to Della Rocca Elena



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE Il SEGRETARIO GENERALE
F.to  Dott. TOMBOLILLO ELIGIO F.to   Cinquanta Patrizia

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo
Comune per 15  giorni consecutivi dal giorno 14-05-2019                             al giorno
29-05-2019.
(Prot. N. 822           del registro delle Pubblicazioni)

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to  Cinquanta Patrizia

CERTIFICATO ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ____________ per il decorso termine di 10
giorni dalla pubblicazione, ai sensi dell’art. 134 comma 3 del D.Lgs 18/8/2000 n. 267.

Pontinia lì ___________

IL SEGRETARIO GENERALE
 Cinquanta Patrizia

[S]La presente deliberazione in data 08-05-2019 è stata dichiarata immediatamente eseguibile
ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs n. 267/00.

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to   Cinquanta Patrizia

Per copia conforme all’originale

Lì 14-05-2019

IL SEGRETARIO GENERALE
 Cinquanta Patrizia

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 20 del 08-05-2019 - Pag. 7 - COMUNE DI PONTINIA


